介護福祉科（２年課程）２０２０年度学生募集停止のお知らせ

 このたび、彰栄保育福祉専門学校 介護福祉科（２年課程）の２０２０年度学生募集を

停止することを理事会において決定いたしました。

 本校は１９９１（平成３）年に介護福祉科を開設し、介護福祉士の養成を行ってきまし

たが、近年、特に若年層の介護職に対する関心の低下に歯止めがかからず、学生が定員を

大幅に下回る中で、経営的にも最大限の努力をしつつ運営を続けて参りました。

 しかし、当面この状況を回復することが見込めないと考え、苦渋の決断ではありますが、

介護福祉科（２年課程）２０２０年度の学生募集を停止することといたしました。

 本校介護福祉科志望及び保護者の皆様、関係各位には、大変なご迷惑をおかけし申し訳

ありませんが、ご理解いただければ幸いです。

 なお、介護福祉専攻科（１年課程）は引き続き募集継続して参りますので、保育科・保

育介護コース（介護福祉専攻科進学コース）の入学についてもご検討いただければと存じ

ております。

 以上、何卒よろしくお願い申し上げます。

                            学校法人彰栄学園

                            彰栄保育福祉専門学校

                            理事長・校長 鈴木 康洋

重要なお知らせ

介護福祉科（２年課程）２０２０年度学生募集停止のお知らせ